

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y ATENCIÓN A LAS JUVENTUDES DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

| Concepto | 2024 | 2023 |
|---|--------------------|--------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 169,492,852 | 911,073,880 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 5,216,119 | 35,718,938 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 164,276,733 | 875,354,942 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 |
| Aplicación | 119,704,957 | 856,287,956 |
| Servicios Personales | 11,534,789 | 50,006,684 |
| Materiales y Suministros | 454,240 | 3,276,458 |
| Servicios Generales | 78,595,162 | 189,923,142 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 2,000,000 | 2,796,067 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 27,113,746 | 610,262,206 |
| Pensiones y Jubilaciones | 7,020 | 23,399 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 49,787,895 | 54,785,924 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Aplicación | 5,395,594 | 44,133,994 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 1,490,643 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 5,395,594 | 42,643,351 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -5,395,594 | -44,133,994 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 8,734,966 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 8,734,966 | 0 |
| Aplicación | 0 | 21,923,637 |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 21,923,637 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 8,734,966 | -21,923,637 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 53,127,267 | -11,271,708 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 54,282,406 | 65,554,114 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 107,409,673 | 54,282,406 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


 STEPHANIE ARA CELI REYES MÁRQUEZ
 DIRECTORA GENERAL


 SANDRA RAMÍREZ BARRAJAS
 DIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN